
    

  

    

  

    

PRÉFECTURE RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
DE LA 

res 

HAUTE-VIENNE | 

ARRETE du 19 AOUT 1063 
3 e DIVISION ï 

— 3" BUREAU le FREFET de la HAUTE-VISUNE 
  

Officier de la légion d'Honneur 
Croix de Guerre ; 

VU : 

— La demande présentée le 3 Juillet 1962 par ls MCOXPAGITE DES GAZ DE PE 
TROLE FRIFACAZ", dont le siège social est 64, Avenue Hoche à PARIS (8°), à l'er- 
fet d'être autorisée à insteller sur un terrein situé en bordure de la gere 
SoNoC.Fe Ges "BARDYS", coxmune de ST PRIEST TAURICY, un centre emplisseur d'hy- 
drocarbures gazeux liquéfiés comportant : 
— un stockage en vrac de gaz butane et propane liquéfiéé d'une capacité £lobale 

de 4 225 m3, 
- un stocage en conditionné de gaz butane et propane liquéfiés d'une capacité 

de 1 065 m5, 
— un dépôt mixte de liquides inflammables comprenant 5 000 litres d'essence et 

15 000 litres de Fuel, 
- un atelier de peinture rar pulvérisation. 

- Les plans produits à l'apoui de la demande ; 

- la loi 41 19 Décembre 1917 modifiée sur les Etablissements dangereux, 
insalubres ou incommodes : 

- le décret du 17 Décembre 1018 rendu en exécution de 1adite loi ; 

— Le décret äu 20 Mai 1953 modifié par les décrets des 15 Avril 1958 et 
17 Octobre 1960 ; 

  

— Le décret du ler Avril 1939 instituant une procédure d'urgence pour 
truction des dexandes concernant les dépôts &'hydrocartures ; 

  

fié, portant rencuvellenent et attributior 
de produits dérivés di pétrole ;    

   

    
et arrêté interministériel du 7 Mars 1959 rela- 

tablissenents pétroliers ; S 

ristre de l'Industrie en date du 18 Déceribre 1951 ; | 

ï la circulaire de H. Je Ministre de l'Industrie en date du 22 Janvier 

md
: 

Lo
 

VI
 

D
 

  

e de l'Industrie en date du 5 Mers 1062 ; 

   
       

— L'avis de M le Hinistre des Travaux Publics, des Traïsrorts et du Tou- 
risne - Direction des fransrorts terres - en date du 29 Octobre 1062 :; 

ssl as 

 



ur om none us s _ . \ . Durance Mia 

PRÉFECTURE DE LA HAUTE-VIENNE Pagen 2 

    

- Le dossier de l'enquête prescrite àdu 10 Décembre 1962 au 8 Janvier 1963 
à Ja lairie de SAINT FRIEST TAURION ; 

— L'avis en date du 14 Décembre 1962 de M. l'Inspecteur départemental des 
Services d'incendie et de Secours de la Haute-Vienne ; 

- Le dossier complémentaire "incendie" fourni par la Société en cause le 6 
Mars 1963 ; 

— L'avis en date du 19 Mars 1962 de M. l'Inspecteur départemental des Services 
d'Incendie et de Secours de la Haute-Vienne :; 

- Le raprort de H. 1! Inspecteur départemental des Etablissements Classés, en 
date du 14 Hai 1965 ; 

- L'avis émis par la Commission départementale consultative des hydrocarbures | 
dans s2 séance du 21 . js 

Le € gent ar le Société pétitionnaire à la derende de la 
Connission ‘dépôts a Eyarocartures ; 

… Le lettre D.C.A. . n° 907 - en date du 5 Août 1963 de H le Directeur 
des Carburants, Président de la Cormission Interministérielle des Dévôts d'Eydro- 
cerbures ; 

    

   

Considérant que l'établissenent visé est rangé dans la lère classe de ceux 
reconnus dangereux, insalubres ou incomnodes sous la rubrique 211 À a) de la No- 
menclature ; : 

Sur la proposition de MH. l'Inspecteur départemental des Etablissenents classés ; | 

ARRETE: | 

ARTICIE ler - Le Compagnie des GAZ DE PETROLE "PRIMAGAZ", dont le sièze social est 
64, Avenue Hoche à PARIS 80, est autorisée à installer, sw un terrain situé en box | 
dure de Ja gare S.N.C.F, des "Bardys", cormune de SATHT PRIEST TAURICN, un centre 
enplisseur d'hydrocartures liquéfiés comportant : 

19/ un stocmce vrac avec : 
Groupe réservoir esse sassssesssseosssssesteesses 3 000 m5 
Groupe transport vrac route ooscesseessessesssessesssessse 125 M3 
GTOUpE: ÉPSMSDONT Vrac ÉET sommes cssse  DÜO M3 

un _ stocras conditionné avec : 
Groures divers en récipients de moins de 40 Kgs ......... 50 n3 
Groupes divers en récipients ce plus de 40 Kgs ........... 30 n3 
Groupes colis en récipients @e moins de 40 Kgs pleins et 

VIGeS c4s...e 1 005 m3 

lère Classe (n° 211 4 a) 

inflenmables | 

    

lite 

litres Fuel 
en réservoirs scuterrzins, 

3ène Classe (n° 254 À 20 c) 

  

  

2ne Classe a 0 205 B 1°}3) 

sef eee



  

EN
 

  

ment ordonnées dans ce but. 

  

—. LL: NE tr 

/RÉFECTURE DE LA HAUTE-VIENNE Pen à 
Î 

ARTICLE 2 — le présente autorisation, valsble pour une durée de 20 ans, est accordée 
sous les réserves et conditions suivantes : 

1°/ Le dépôt sera situé et installé conformément au plan joint à la demande. 
Tout projet de modification devra, avant sa réalisation, faire l'objet d'une autori- 
sation préalable de l'autorité préfectorale. 

20/ IL sera aménagé et exploité conformément aux rèsles contenues dans l'instruc- 
tion sw l'aménagenent intérieur des dépôts d'hydrocarbures gazeux liquéfiés, règles 
approuvées par la Commission intérninistérieile des Dérôts d'Hydrocarbures dens sa 
séance du 20 Septenbre 1951 et par l'arrêté ministériel du 18 Décembre 1951. 

30/ Les réservoirs souterrains de liauides inflammables seront installés et ex- 
ploités sous les conditions fixées par l'arrêté ministériel du 28 Octobre 1952. 

Le certificat &u corstructeur et le procès-verbal d'essai seront transmis à M 
le Préfet, avant la rise en service des réservoirs, 

40/ L'atelier de peinture par pulvérisation devra être construit, aménagé et 
exploité conformément : 

— aux prescriptions générales prévues à l'arrêté-type que vous trouverez ci-ennexé : c . . 0 GE 3ème classe n° 405 B et plus particulièrement aux parasraphes 30 … 70 … go … go … 
100 — 119 .… 120 — 150 — 180 et 250, 

— eux dispositions du décret n° 47-1619 âu 23 Août 1947 portant règlement d'admiris- | 
tration publique en ce qui concerne les mesures particulières relatives à la protec- 
tion des ouvriers qui exécutent des travaux de peinture où de vernissage par pulvé- 
risation. 

50/ Les robinets d'incendie de 40 m/m seront confomes à la norne française 
s/61-201 et armés de 20 m, de tuyaux en caoutchouc semi-riside à spires noyées et 
équipés de lances à orifice de 14 m/m, chaque lance sera munie d'un diffuseur, 

Afin d'assurer une bonne conservation du matériel de première intervention 
(robirets d'incendie armés et extincteurs) chacun de ces avpareils sera rangé dense 
vne armoire aux endroits fixés sur le plan, 

60/ Des essais de réception auront lieu dès que l'installation de défense contre | 
Atincendie sera terminée, ces essais comportant des manoeuvres d'extinction par 
l'équipe de sécurité de l'Atablissenent, 

BRTICLE 3 - La présente autorisation pourra être rapvortée à toute évoque si le rer- 
missionnaire ne se conforme ras aux conditions prescrites, Elle cessera, en outre, 
de produire effet si dans un délai de deux ans l'établissesent n'e pas conmencé à 
fonctionner où si pendant deux années consécutives il cesse d'être exploité, sauf 
ces de force majeure, 

arrêtés conplénentaires pourront Être pris en vue d'imposer ultérieu- 
es resures que rendrait nécessaire la sauvesarde de la sécurité, salu- 

dité êu voisinage, santé publique ou agriculture. SEL 

  

Les conditions ainsi fixées re peuvent, en aucun Cas, ri à aucune évoque, faire 

        

    
obstacle à l'application des dispositions édictées par le livre 11 du Code éu Tra: | 
et les décrets vris en exécution éucit livre dans l'intér. iène et de la | 
curité ce ailleurs, ni être oprosées aux res + être réguli 

  

cveofeue 

  
! 2e



PRÉFECTURE DE LA HAUTE-VIENNE ‘ Page m 4 

ARTICLE 5 - Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés. | 

ARTICLE 6 - Tout transfert de l'établissement sur un &utre emplacement, toute 

transformation dans l'état des lieux, nature de l'outillage et du travail, toute 
extension de l'exploitation entrafnant une modification notable des conditions 
inposées ci-dessus, nécessitent suivant la classe applicable, une demande d‘au- 
torisation nouvelle ou une déclaration qui devra être faite préalablement aux 
chengesents projetés. - | 

ARTICIE 7 - Si l'établissement change d'exploitant, le successeur ou son repré 
sentant devra en faire la déclaration à la Préfecture, dans le mois qui suivra 
la prise en possession. Récépissé sans freis de cette déclaration lui sera 
délivrée | 

ARTICLE 8 - Extrait du présent arrêté énunérant les conditions dans lescuelles 
l'autorisation est accordée et faisant connaître qu'une copie dudit arrêté est 
déposée aux archives de la Mairie à la disposition de tout intéressé, sera af- 
fiché à la porte Ge la liairie de SAINT PRI2ST TAURION et inséré par les soins 
de MH. 1è Maire de cette commune et aux frais de la COMPAGIIE DES GAZ DE PETROLE 
MERIEAGAZ" dans un journal d'annonces légales du Départenent, confomément aux 
dispositions de l'article 13 de la loi, 

ARTICIE 9 - Deux ampliations seront adressées à H, le Maire de SAINT PRIAST TAURICN. | 
l'une sera déposée aux archives de la Mairie, l'autre sera remise aux fins de no 
tification à l'intéressée, 

‘ Une empliation sera également adress , 1! ée à 
l'Inspecteur départemental des Etablissements class 

3 nsrec | 
œ
 

un
 

« 

ARTICLE 10 - M, le Maire de SAINT PRIEST TAURION, MH. l'Inspecteur du Travail et | 
MH. l'Insrecteur dépertenental des Etablissements classés sont chargés, chacun en 
ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, 

À LIMOGES, le 19 AOÛT 1963 

Pour lle PRIFET, | | | 

Le Sésréliire Lines 

 


